
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/205047]
13 SEPTEMBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

2 december 2004 houdende uitvoering van het decreet van 11 maart 2004 betreffende de incentives om de
milieubescherming en het duurzame energiegebruik te begunstigen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 2004 betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame
energiegebruik te begunstigen, artikel 14, eerste lid;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 2 december 2004 houdende uitvoering van het decreet van
11 maart 2004 betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame energiegebruik te begunstigen;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 28 juli 2017 tot vaststelling van de verdeling van de ministeriële
bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 3 augustus 2017 tot regeling van de werking van de Waalse
Regering;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 1 februari 2018;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 29 maart 2018;
Gelet op het rapport van 23 januari 2018 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

76576 BELGISCH STAATSBLAD — 09.10.2018 — MONITEUR BELGE

Gelet op het verzoek om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op
16 juli 2018, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het gebrek aan adviesverlening binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Economie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 2 december 2004 houdende uitvoering van het
decreet van 11 maart 2004 betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame energiegebruik te
begunstigen, laatst gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 22 december 2016, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

a) punt 20o wordt vervangen als volgt:

″20o de ″audit AMURE″: de globale energie-audit of de vereenvoudigde energieaudit bedoeld in artikel 2, enig lid,
12o en 12o/1, van het besluit van de Waalse Regering van 27 februari 2014 tot toekenning van toelagen aan de
ondernemingen en aan de representatieve organisaties van ondernemingen ter verbetering van de energie-efficiëntie en
ter bevordering van een rationeler energiegebruik in de privé-sector (AMURE).″;

b) 21o wordt opgeheven.

Art. 2. In artikel 2/1 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 22 decem-
ber 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1o in paragraaf 1, eerste lid, 3o, worden de woorden ″een snelle diagnose bestellen″ vervangen door de woorden
″een audit AMURE heeft laten uitvoeren″;

2o in paragraaf 1, eerste lid, 4o, worden de woorden ″voorafgaandelijk worden geselecteerd en gevalideerd door
het begeleidingscomité, met uitzondering van de slimme meter, volgens de snelle diagnose″ vervangen door de
woorden ″bij de audit AMURE worden aanbevolen″;

3o in paragraaf 1, worden het tweede en het derde lid opgeheven;

4o in paragraaf 2, eerste lid, 3o, worden de woorden ″een snelle diagnose bestellen″ vervangen door de woorden
″een audit AMURE heeft laten uitvoeren″;

5o in paragraaf 2, eerste lid, wordt punt 4o vervangen als volgt :

″4o een investeringsprogramma uitvoert om energie uit hernieuwbare bronnen te produceren, overeenkomstig
artikel 41 van Verordening (EU) nr. 651/2014, voor eigen verbruik, overeenkomstig de aanbevelingen van de audit
AMURE, bedoeld in punt 3o.″;

6o in paragraaf 2, worden het tweede en het vierde lid vervangen als volgt :

″Met uitzondering van investeringen met betrekking tot windenergie met een vermogen van minder dan 100 kWé
en tot biomethanisering met een vermogen van minstens 10 kWé, heeft het investeringsprogramma bedoeld in het
eerste lid, 4o, geen betrekking op technologieën die in aanmerking komen voor de groene certificaten bedoeld in
artikel 2, 14o, van het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt.

Het globale bedrag van de premie bedoeld in het eerste lid wordt vastgesteld op 55 % (vijfenvijftig procent) van
de toegelaten investeringen.

De minister kan, na overleg met deskundigen, de in aanmerking komende investeringen vastleggen met het oog
op de productie van energie uit hernieuwbare bronnen, bedoeld in het eerste lid, 4o.″; 7o in paragraaf 2, wordt het vijfde
lid opgeheven;

8o in paragraaf 3, eerste lid, wordt punt 1o vervangen als volgt :

″Met uitzondering van het gebruik van toegestane financieringssteun, worden de in het eerste en in het tweede
paragraaf bedoelde premies toegekend indien de kleine of middelgrote onderneming uitdrukkelijk afstand doet van
enige andere gewestelijke steun of steunregeling, rechtstreeks of onrechtstreeks.″

9o in paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden ″Met uitzondering van de premie-aanvraag betreffende de
slimme meter, dient de kleine of middelgrote onderneming″ vervangen door de woorden ″De kleine of middelgrote
onderneming dient″.

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
10

-2
01
8



Art. 3. Artikel 2/2 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 22 december 2016,
wordt opgeheven.

Art. 4. In artikel 7, van hetzelfde besluit, wordt paragraaf 3, vervangen bij het besluit van de Waalse Regering van
22 december 2016, vervangen door wat volgt:

″ § 3. De minimale drempel van de in aanmerking komende investeringen wordt vastgesteld op 25.000 euro voor
grote ondernemingen en op 20.000 euro voor kleine en middelgrote ondernemingen.″.

Art. 5. In artikel 10 van hetzelfde besluit, wordt artikel 7, ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van
22 december 2016, vervangen door wat volgt:

″Voor de premies bedoeld in artikel 2/1, dient de kleine of middelgrote onderneming een premie-aanvraag,
bedoeld in het eerste lid, in bij de administratie binnen 24 maanden na het auditrapport AMURE, zoals bedoeld in
artikel 2/1, § 1, eerste lid, 3o, en § 2, eerste lid, 3o.″.

Art. 6. De Minister van Economie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 13 september 2018.

Voor de Regering:

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Economie, Industrie, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Tewerkstelling en Vorming,

P.-Y. JEHOLET

76577BELGISCH STAATSBLAD — 09.10.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
10

-2
01
8




